[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 488/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a construção de bueiros nas esquinas e em frente à igreja de São Geraldo Magela, no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

A água da chuva e também quando os moradores lavam suas garagens e quintais ficam paradas na rua, formando grandes poças de água, principalmente em frente à igreja de São Geraldo, causando transtornos as pessoas que vão até a igreja e ainda os pedestres que passam pelo local.

Sala das Sessões, 01 de Junho de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]